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Rogfast - Søknad om utfylling i sjø og søknad om midlertidig utslipp av 
anleggsvann fra tunneldriving ved gnr./bnr. 50/4 Mekjarvik, Randaberg 
kommune - Anmodning om uttalelse til søknadene - Utlegging til offentlig 
ettersyn

Fylkesmannen ber om opplysninger om spesielle forhold mv. som det bør tas hensyn til ved 
behandling av søknadene. Vi ber om at saksdokumentene og et eksemplar av kunngjøringen 
legges ut til offentlig ettersyn i kommunen. 

Frist for kommunens uttalelse er 8 uker fra mottak av dette brevet

Fylkesmannen i Rogaland mottok 10.05.2016 søknad fra Statens vegvesen Region vest (SVV) om 
tillatelse etter forurensningsloven til utfylling av tunnelmasser i sjø, samt en søknad om utslipp av 
anleggsvann fra tunneldriving til sjø ved gnr. 50, bnr. 4, Mekjarvik i Randaberg kommune.

Kort redegjørelse av omsøkte tiltak: 

Søknad om utfylling i sjø:
Opprinnelse utfyllingsmasser: Tunnelmasser fra sidetunnel Rogfast, entreprise E11
Estimert volum utfyllingsmasser: 130 000 ± 30 000 m3

Estimert berørt sjøbunnsareal: 20 000 ± 5 000 m2

Planlagte avbøtende tiltak: Overvåking av turbiditet i vannmassene, utlegging av lense 
og oppsamling av plastavfall.

Søknad om midlertidig utslipp:
Type utslipp: Renset anleggsvann fra tunneldriving og fra anleggs-

/riggområder.
Planlagt avbøtende tiltak: Rensing i sedimenteringsbasseng med oljeavskiller. Over-

våking av vannmengder og –kvalitet, utslippskrav.
Utslippspunkt: På nordsiden av utfyllingsområdet, ved -10 m dybde

Arbeidene planlegges gjennomført ila. ca. 9 måneder fra oppstart rundt årsskiftet 2016/2017. 
Tiltaksområdet er regulert til havne- og industriområde, og reguleringsplan (planID: 2010006) for 
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området omfatter utfylling av inntil 3,5 millioner kubikk med tunnelmasser for utvidelse av 
næringsarealene.

Bakgrunn/søknad
E39 Rogfast er et stort samferdselsprosjekt som skal inngå i fergefri forbindelse langs 
vestlandskysten for blant annet å binde Nord- og Sør-Norge sammen. I forbindelse med prosjektet 
er det et mål å utnytte overskuddsmassene fra tunnelutdrivingen på en samfunnsmessig god måte. 
Entreprise E11 er en ca. 700 m land sidetunnel til Boknafjordtunnelen, og skal etableres for å 
muliggjøre transport av masser fra tunneldriving til utfyllingsområdet ved Mekjarvik. Formålet med 
omsøkte utfylling er å legge til rette for utvidelse av næringsområdene ved Mekjarvik. 

Det søkes nå om å fylle ut 130 000 m3 tunnelmasser fra driving av entreprise E11 i sjøen sør for 
kaiområdet til Camron. Utfylling skal foregå med endetipp fra land. Dybdene i området ligger på 
ca. -15 m, og berørt sjøbunnsareal vil være ca. 20 000 m2. Det opplyses om at veien mellom 
påhugget til tverrslaget og utfyllingsområdet er kort. Sedimentundersøkelser1 har vist at sjøbunnen i 
utfyllingsområdet består av sandige masser uten betydelige forurensninger, og det er ikke forventet 
fare for uakseptabel spredning av miljøgifter som følge av utfyllingsarbeidene. Det er registrert 
ålegrasenger i Randabergbukta samt innenfor moloen i Mekjarvik, nord for utfyllingsområdet, samt 
gytefelt for fisk i fjorden utenfor. Utfyllingsarbeidene vil medføre stor partikkelspredning. Vær- og 
strømforholdene i området vanskeliggjør effektiv bruk av partikkel-barrierer som siltgardin. SVV 
planlegger et overvåkingsprogram med fokus på nærliggende verdier som ålegraseng, gytefelt og 
inntaksledning til IRIS sitt sjøvannsinntak. Overvåkingen vil foregå vha. turbiditetsmålinger med 
alarmgrenser som gir handlingsrom til å iverksette tiltak før fastsatte grenseverdier nås. Dersom 
søker ikke finner en bedre løsning før arbeidene starter, vil utfyllingsmassene inneholde en hel del 
skyteledninger og tennere i plast. Det skal derfor iverksettes tiltak for å hindre spredning av 
plastavfall i sjø, derav utlegging av lenser og effektiv opprydding innenfor disse.  

Statens vegvesen Region vest (SVV) søker i en separat søknad også om tillatelse etter 
forurensningsloven til utslipp av anleggsvann til sjø fra midlertidig driving av entreprise E11, samt 
vann fra anleggs- og riggområder. Alt anleggsvann skal samles opp og renses i sedimenterings-
basseng med oljeavskiller før utslipp til sjø. Vannmengde og –kvalitet skal overvåkes og 
kontrolleres, og det er utarbeidet et overvåkings-program med foreslåtte utslippskrav. Utslipps-
punktet for anleggsvann er planlagt til -10 m like utenfor omsøkt utfyllingsområde. Søker opplyser 
om at entreprenør skal utarbeide egen beredskapsplan for ytre miljø.

Fylkesmannens merknader
I tillegg til de avbøtende tiltak søker selv har foreslått vil Fylkesmannen i en eventuell tillatelse 
sette krav om mellom annet støykontroll og internkontroll. Overvåkingsprogram og beredskapsplan 
skal godkjennes av Fylkesmannen før oppstart av arbeidene. 

Søknaden vil bli behandlet i henhold til forurensningsforskriften kapittel 36, om behandling av 
tillatelser etter forurensningsloven, fastsatt av Klima- og miljødepartementet av 01.04.2004.

Offentlig kunngjøring
Fylkesmannen sørger for kunngjøring av søknaden i Stavanger Aftenblad. Kunngjøringskostnadene 
dekkes av søker. Kunngjøringsteksten følger vedlagt. 

Utlegging til offentlig ettersyn
Søknaden blir lagt ut til offentlig ettersyn i Randaberg kommune, Servicetorget, Rådhuset, 
Randaberg, og på Fylkesmannen i Rogaland sine internettsider www.fylkesmannen.no/rogaland

                                                
1 Norconsult, 2014. Statens vegvesen - Mekjarvik | Sedimentundersøkelse. SHA/YM-084. 24.10.2014.
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under «Miljø og klima» og «Høyringar». Uttalelser fra interesserte sendes Fylkesmannen innen 4 
uker fra kunngjøringstidspunktet. 

Uttalelser - kommunal sluttbehandling
Frist for uttale fra kommunen settes til 8 uker fra kunngjøringsdato. 

Kommunen bes innen samme tidsrom å innhente nødvendige uttalelser fra egne organer så langt en 
finner dette nødvendig. Kommunens uttalelse bør gi opplysninger om lokale forhold som 
kommunen ber mangler eller er utilstrekkelig beskrevet i søknaden, og som bør tas hensyn til ved 
avgjørelsen.

Det anbefales at kommunen foretar kommunal sluttbehandling i organ som kan foreta en 
helhetsvurdering i saken. Uttalelser fra den kommunale sluttbehandlingen sendes Fylkesmannen. 

Med hilsen

Marit Sundsvik Bendixen Linda Thorsen
ass. fylkesmiljøvernsjef rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.

Saksbehandler: Linda Thorsen
Saksbehandler telefon: 51 56 89 16
E-post: fmrolth@fylkesmannen.no

Vedlegg:
Søknad av 10.05.2016 om utfylling i sjø 
Søknad av 10.05.2016 om midlertidig utslipp av renset anleggsvann til sjø
Kopi av brev til andre høringsinstanser
Kunngjøringstekst til Stavanger Aftenblad

Kopi uten vedlegg til:
Statens vegvesen Region vest 


